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EDITAL Nº 050/2017-CPPGFil 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO 
PARA MATRÍCULA PARA O CURSO DE 
DOUTORADO – TURMA2018 DO PROGRAMA DE 
PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA DA 
UNIOESTE/CAMPUS DE TOLEDO. 

 

A Coordenação do Programa, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, e considerando 
os considerando os Editais 022, 033, 037, 042, 045 e 048/2017-CPPGFil,  

 
TORNA PÚBLICO: 

Art. 1º - O resultado final da seleção para o curso de Doutorado – Turma/2017 e a CONVOCAÇÃO 
para matrícula dos aprovados junto à Secretaria desde PPGFil no  dia 02 de março de 2018, das 08 às 
11h00, das 13h30 às 16h00, dos candidatos classificados, conforme o anexo II deste edital.  

Art. 2º - A REALIZAÇÃO ON-LINE da inscrição em disciplinas nos dias 04 e 05 de março de 2018, 
no endereço: http://www.unioeste.br/sistemas/ (preencha seu nome de usuário e senha, que receberá 
automaticamente até 24 horas após a Matrícula na Secretaria Acadêmica, clique em entrar, escolha o Padrão 
“Stricto-Aluno” e clique em entrar no sistema para efetuar a sua inscrição em disciplinas ofertadas para o 1º 
semestre de 2018. 

Art. 3º - No ato da matrícula o candidato deve apresentar cópia dos seguintes documentos: RG, CPF, 
Título de eleitor, Certidão de nascimento ou casamento e certificado de reservista se for o caso; diploma ou 
documento comprobatório de conclusão do mestrado, obtido em curso reconhecido pelo MEC/CAPES; 
histórico escolar do mestrado.  

Art. 4º- Este edital entra em vigor nesta data. 

 

Toledo, 13 de dezembro de 2017. 

 

PROFª ESTER MARIA DREHER HEUSER 
Coordenadora do Programa 

 

Homologação do Colegiado - Programa de Pós-Graduação em Filosofia 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

  Ata nº 012, de  13/12/2017.                                 
                                                                                          Assinatura e Carimbo do Coordenador 

http://www.unioeste.br/sistemas/
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Anexo I do Edital nº 050/2017-CPPGFIL 

RESULTADO DA SELEÇÃO  
 
 
LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA 

Nº NOME NOTA FINAL RESULTADO 

1.  Caio Cézar Pontim Scholz 80 APROVADO 

2.  Cleberson Odair Leonhardt 75 APROVADO 

3.  Eduardo Alexandre Santos de 
Oliveira 

76 APROVADO 

4.  Fábio Antônio da Silva 77 APROVADO 

5.  José Roberto Carvalho 78 APROVADO 

6.  Miriam Izolina Padoim Dalla Rosa 89 APROVADO 

7.  Roberto Corrêa Scienza 78,5 APROVADO 

 

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO 

Nº NOME NOTA FINAL RESULTADO 

1.  Ademir Menin 77,5 APROVADO 

2.  Michaella Carla Laurindo 84 APROVADO 

3.  Vinícius Valero Pereira 74 APROVADO 

4.  Adeilson Lobato Vilhena 78 APROVADO 

5.  Marcos Alexandre Borges 86,5 APROVADO 

6.  Ricardo Fabrício Feltrin 71 APROVADO 

7.  Geder Paulo Friedrich Cominetti 76 APROVADO 
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Anexo II do Edital nº 050/2017-CPPGFIL 

 
 
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 
 
 
LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL 

1º Miriam Izolina Padoim Dalla Rosa 89 

2º Caio Cézar Pontim Scholz 80 

3º Roberto Corrêa Scienza 78,5 

4º José Roberto Carvalho 78 

 

 

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO 

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL 

1º Marcos Alexandre Borges 86,5 

2º Michaella Carla Laurindo 84 

3º Adeilson Lobato Vilhena 78 

4º Ademir Menin 77,5 

 


